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UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „DIDŽIASALIO KOMUNALINĖS PASLAUGOS“
2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS
TRUMPAS ĮMONĖS PRISTATYMAS

	Uždaroji akcinė bendrovė „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ įsteigta 1993 metų gegužės mėnesį, įmonės kodas 155513971, adresas: Salos g. 23, Didžiasalis, Ignalinos r., tel. / faks. (8 386) 59 435, el. paštas info@dkp.lt, interneto svetainė www.dkp.lt.
	Bendrovės pagrindinė veikla yra šilumos energijos gamyba ir tiekimas, karšto vandens ruošimas ir tiekimas Didžiasalio gyvenvietei. Veikla vykdoma pagal Ignalinos rajono savivaldybės administracijos šilumos tiekimo veiklos licenciją Nr. LŠT-1, išduotą 2017-07-07.
Pagal Ignalinos rajono tarybos 2003 m. vasario 11 d. sprendimą Nr. 347 bendrovė patikėjimo teise valdo Didžiasalio katilinės pastatą su jam priklausančiu ilgalaikiu turtu: katilinės įrenginiais, 39 šiluminiais mazgais, ir dalį komunikacijų. Bendra turto vertė – 1068,1 tūkst. Eur. Maksimali katilinės galia – 8,4 MW (1 biokuro katilas, kurio galingumas – 3 MW, ir du mazuto katilai, kurių kiekvieno galingumas – 2,7 MW).
	Pagal Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 17 d. sprendimą Nr. T-133 „Dėl turto perėmimo ir perdavimo UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ pagal patikėjimo sutartį“ bendrovė valdo, naudoja ir disponuoja patikėjimo teise Naujojo Daugėliškio katilinę su įrenginiais ir 3 šiluminiais punktais. Katilinės galingumas – 1,13 MW.
	Pagal Ignalinos  rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 1 d. sprendimą Nr. T-81 „Dėl turto perdavimo UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ pagal patikėjimo sutartį“ bendrovė valdo, naudoja ir disponuoja patikėjimo teise 3 Naujojo Daugėliškio ir 1 Tverečiaus seniūnijų katilines, kurių galingumas 0,4 MW, su įrenginiais.
	Karštas vanduo ruošiamas kiekvieno gyvenamojo namo ar organizacijos, kuri naudoja karštą vandenį, šiluminiame mazge (iš viso 40 šiluminių mazgų).
	Antra pagrindinė veikla – geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas Didžiasalio gyvenvietės gyventojams, įmonėms ir organizacijoms; geriamojo vandens tiekimas Tverečiaus, Dietkauščiznos, Erzvėto, Žvyrių, Kriaučiškės, Dvarykščių, Laumakės, Navikų, Dysnos ir Vosiūnų kaimų gyventojams bei organizacijoms. Veikla vykdoma pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos išduotą Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos licenciją Nr. L7-GVTNT-38 (išduota 2015-06-30) ir Lietuvos geologijos tarnybos prie aplinkos ministerijos leidimą naudoti  žemės gelmių išteklius (išskyrus angliavandenilius) ir ertmes Nr. PV-16-29 (išduotas 2016-12-02).
Pagal Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimą Nr. T-93 „Dėl turto perdavimo pagal patikėjimo sutartis“ įmonė disponuoja geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo ilgalaikiu ir trumpalaikiu materialiuoju turtu.
Dar viena įmonės veikla – daugiabučių namų bendro naudojimo objektų administravimas.
	Bendrovės įstatinis kapitalas – 1912968 Eur (vienas milijonas devyni šimtai dvylika tūkstančių devyni šimtai šešiasdešimt aštuoni). Įstatinis kapitalas suskirstytas į 659644 (šešis šimtus penkiasdešimt devynis tūkstančius šešis šimtus keturiasdešimt keturias) paprastąsias vardines 2,90 eurų nominalios vertės akcijas. Ignalinos rajono savivaldybė nuosavybės teise valdo 659644 (šešis šimtus penkiasdešimt devynis tūkstančius šešis šimtus keturiasdešimt keturias) paprastąsias vardines 2,90 eurų nominalios vertės akcijas.
Bendrovės valdomo turto būklė patenkinama.
	Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. V2-103 „Dėl uždarųjų akcinių bendrovių valdybų sudarymo“ sudaryta bendrovės valdyba iš trijų narių.
	Valdybos pirmininkas – Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Investicijų,  planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjo pavaduotojas Ričardas Trimonis.
	Valdybos nariai:
	Statybos ir komunalinio ūkio skyriaus vedėjas Mykolas Viškelis;
	Statybos ir komunalinio ūkio skyriaus vyresnioji specialistė Valentina Milkuvienė.
	Bendrovės vadovas (direktorius) Arvydas Keturka.
	Bendrovės vyriausioji finansininkė Vera Kibickaja.
	Bendrovėje 2019 m. gruodžio 31 d. dirbo 29 žmonės.
	Per 2019 metus 18 bendrovės darbuotojų kėlė  kvalifikaciją:
	Šilumos sektoriaus – 9 darbuotojai;
	Geriamojo vandens tikimo ir nuotekų tvarkymo padalinio – 3 darbuotojai;
	Daugiabučių namų administravimo padalinio – 4 darbuotojai.

II SKYRIUS
ĮMONĖS VEIKLOS PRISTATYMAS
	
	Pagrindinė bendrovės veikla yra šilumos energijos gamyba, karšo, šalto vandens ruošimas ir tiekimas. Šilumos energija ir karštas vanduo tiekiamas penkiasdešimt vienam objektui, iš kurių: 33 daugiabučiai 2–5 aukštų gyvenamieji namai, 2 individualūs namai ir 16 įmonių ir organizacijų. Gyvenamasis šildomas plotas sudaro 40,0 tūkst. m², įmonių ir organizacijų šildomas plotas  – 20,7 tūkst. m². Iš viso šildomo ploto yra 60,7 tūkst. m².
             	Bendrovė eksploatuoja 8 vandentiekius, kurių vamzdynų ilgis – 32,8 km ir 6,5 km nuotekų tinklų, įvadų skaičius – 395 vnt.
       	Per 2019 metus pakelta 62,9 tūkst. m3  ir pateikta vartotojams 55,5 tūkst. m3 vandens Didžiasalio gyvenvietėje, Tverečiaus, Dietkauščiznos, Dvarykščių, Erzvėto, Žvyrių, Navikų ir Dysnos kaimuose. Vandens kokybė atitinka visus sanitarinius, higieninius reikalavimus.
        	Bendrovė vykdo 33 daugiabučių gyvenamųjų namų bendro naudojimo  priežiūros administravimą, šildymo ir karšto vandens sistemų bei apskaitos prietaisų aptarnavimo darbus. Daugiabučių namų bendrijų Didžiasalyje nėra ir jos nesisteigia dėl to, kad  daugiabučiuose gyvena mažai mokių šeimų, daug tuščių butų, kurių savininkai išvykę gyventi kitur.  
                   2019 m. vadovas atestuotas tokiai veiklai: organizuoti šilumos įrenginių eksploatavimą, organizuoti įmonės ar pastato šilumos vartojimo įrenginių eksploatavimą (asmuo, atsakingas už šilumos ūkį), asmuo, atsakingas už vartotojo elektros ūkį, darbų saugos naujovės praktikoje.  
           	Pagrindiniai ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatai, svarbūs įvykiai, pagrindiniai pasiekimai, veiklos rezultatų vertinimo kriterijai, vykdant įmonės strateginį veiklos planą, atsispindi ataskaitoje išvardytuose punktuose.
          	Ne visos strateginiame plane numatytos reikšmės pasiektos.  Tam įtaką daro klimato sąlygos (šilta žiema), skirtumą tarp pakelto ir realizuoto vandens kiekio didina daug vandentiekio avarijų (22 per metus). 20 % tuščių butų, kur niekas nemoka už teikiamas paslaugas.
     	Pagrindinė problema, dėl kurios įmonė negali stabiliai finansiškai funkcionuoti – tai 69 butų savininkai, išvykę nuolat gyventi į kaimyninę Baltarusiją ir savo nekilnojamąjį turtą palikę likimo valiai. Įmonė neturi kitos išeities, kaip šildyti butus, vykdyti namų priežiūrą, negaudama už tai pajamų.
      	Šiais metais aš, kaip vadovas, ėmiausi iniciatyvos ir  kreipiausi į Seimo narį G. Kindurį, kad pagal savo kompetenciją padėtų spręsti bešeimininkių butų likimą. Gavome Teisingumo ministerijos atsakymą (pridedamas prie ataskaitos), iš kurio matyti, kad problema, vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, sunkiai sprendžiama, o iš teisininkų išaiškinimo akivaizdu, kad visai neišsprendžiama. Šiuo metu pateikta užklausa Aplinkos ministerijai, laukiama atsakymo.
         	Antra problema – vandentiekio tinklai (renovuota apie 25 % tinklų). Kad galėtume  pelningai dirbti šioje srityje, būtina renovuoti likusius tinklus. Tam tikslui reikia 750,0 tūkst. Eur, o tai viršija įmonės metinę apyvartą.
         	Trečia problema  – demografinė. Mažėjant gyventojų skaičiui, didėja pustuščių namų laiptinių, kur gyvena po kelias šeimas ar pavieniai asmenys. Jau dabar reikia pradėti galvoti, ką daryti ateityje, jeigu situacija nesikeis. Įstatymuose  nenumatyta   gyventojų iškraustymo iš nuosavo būsto galimybė suteikiant kitas gyvenamąsias patalpas, kas buvo daroma iki šiol. Įmonė bendru susitarimu su gyventojais, gyvenančiais pustuštėje laiptinėje ar name (žinant savivaldybės vadovybei ir tarybai),  atliko butų keitimo procedūras: gyventojui suteiktas įmonės butas, o įmonei arba savivaldybei – gyventojo butas užkonservuotame name. Dėl šios priežasties dabar stovi du užkonservuoti namai po 40 butų ir dvi užkonservuotos laiptinės po 12 butų atskiruose namuose. Jokios paslaugos neteikiamos, bet visi butai turi savininkus. Man, kaip vadovui, tai iššūkis, nes nežinau, kas ir kada iš likusių butų savininkų,  kurie nebuvo rasti, kai vyko mainai ir namų konservacija, gali atsirasti (skolų senatis – 10 metų). Taigi, jeigu ateityje reikėtų kartoti tokius pat veiksmus, reikia ieškoti teisinių kelių, kaip tai atlikti, o pagal Konstitucijos 23 straipsnį nuosavybė neliečiama.
            	Audito išvadose teigiama, kad nebuvo jokių vadovų ar darbuotojų pažeidimų, kurie galėtų turėti reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms. Taip pat nebuvo pranešimų iš valdžios institucijų ir akcininkų dėl neatitikimų ar trūkumų įmonės finansinės atskaitomybės praktikoje, galinčių turėti įtakos ataskaitoms. Nepastebėta vadovybės reikšmingų klaidų, kurios darytų įtaką finansinėms ataskaitoms. Įmonės vadovybė laiku pateikė būtiną informaciją ir dokumentus, reikalingus auditui atlikti. Išsamiai atsakė į visus pateiktus klausimus. Audito metu nebuvo siūlyta atlikti reikšmingų finansinių ataskaitų koregavimų ir pateikta pastabų. Įmonės metinis pranešimas (veiklos ataskaita) atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktus. Audito metu nustatyta, kad įmonės vykdoma veikla suderinta su Lietuvos Respublikos įstatymais. Vykdoma veikla, pobūdis ir aplinka vertinama kaip atitinkanti normalios veiklos rizikos kriterijus.
   2020 metais, esant nusistovėjusioms oro sąlygoms, numatoma vartotojams parduoti iki 9,0 tūkst. MWh šilumos energijos, iki 43 m3 geriamojo vandens, surinkti iki 32 tūkst. m3 nuotekų bei užsiimti kita įstatuose numatyta veikla.
	  	Nuolat atnaujinamos šilumos energijos, geriamojo šalto ir karšto vandens tiekimo bei nuotekų šalinimo ir tvarkymo sutartys.
	 	Pagal projektą „Dūkšto, Kaniūkų, Ažukarklinės, Vidiškių, Rimšėnų, Strigailiškio, Naujojo Daugėliškio, Radeikiškės, Rimšės, Didžiasalio, Linkmenų, Naujasodžio, Limino vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra“  bus jungiami prie nuotekų tinklų nauji vartotojai.
	 	Vasaros sezono laikotarpiu katilinės darbuotojai atliks katilinių einamąjį ir profilaktinį remontą, paruošiant katilines 2020–2021 m. šildymo sezonui.
 	UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ 2020 m. numačiusi rekonstruoti katilinės katilo pakuros futeruotę.  
             	Kiek leis finansinės galimybės bei darbo ištekliai, bus remontuojami daugiabučių namų stogai, laiptinės, namų tarpblokinės siūlės, prižiūrima bendrovei priklausanti teritorija.
         	Siekiant teisingiau atspindėti bendrovės finansinę veiklą, ir toliau pagal galimybes bus nurašomos beviltiškos skolos ir rajono savivaldybei besitęsianti skola už 1996–1997 m. pirktą mazutą.
          	2020 m. bendrovė ir toliau gerins veiklą, kad būtų taupomos lėšos ir gaunamos didesnės pajamos.

III SKYRIUS
FINANSINĖ VEIKLOS ANALIZĖ

Pajamos
                   2019 metų bendrovės pajamos už atliktus darbus ir suteiktas paslaugas sudarė  658,8 tūkst. Eur (35,7 tūkst. Eur mažiau negu 2018 metais).
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	Pajamos už parduotą šilumą, karštą vandenį ir karšto vandens atsiskaitomųjų prietaisų aptarnavimą sudarė 461,6 tūkst. Eur. Iš jų kompensacija mažas pajamas turintiems gyventojams už šildymą ir karštą vandenį sudarė 88,4 tūkst. Eur (18,5 tūkst. Eur mažiau negu 2018 metais).
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	Eil. Nr.
	Rodikliai
	Mato vnt.
	2019 metai
	2019 metų planas
	Skirtumas (+;-)

	1
	Parduota šilumos energijos iš viso
	tūkst. MWh
	7,71
	7,56
	+0,15

	2
	Pajamos už parduotą šilumos energiją ir karštą vandenį iš viso
	tūkst. Eurų
	458,4
	433,3
	+25,1

	3
	Vidutinė šilumos kaina
	ct/kWh
	5,95
	5,73
	+0,22

	4
	Vidutinė karšto vandens kaina
	Eur/m3
	5,58
	5,54
	+0,04



	Pajamos už geriamojo vandens tiekimą, nuotekų tvarkymą ir geriamojo vandens atsiskaitomųjų prietaisų aptarnavimą sudarė 56,9 tūkst. Eur, iš kurių kompensacija mažas pajamas turintiems gyventojams už šaltą vandenį sudarė 0,9 tūkst. Eur.
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	Eil. Nr.
	Rodikliai
	Mato vnt.
	2019 metai
	2019 metų planas
	Skirtumas(+;-)

	1
	Realizuota geriamojo vandens iš viso
	tūkst. m3
	37,2
	53,9
	-16,7

	2
	Realizuota nuotekų tvarkymo paslaugos iš viso
	tūkst. m3
	27,4
	31,2
	-3,8

	3
	Pajamos už realizuotą geriamąją vandenį iš viso
	tūkst. Eurų
	26,2
	40,5
	-14,3

	4
	Pajamos už realizuotą nuotekų tvarkymo paslaugą iš viso
	tūkst. Eurų
	19,4
	22,8
	-3,4

	5
	Vidutinė geriamojo vandens tiekimo kaina
	Eur/m3
	0,70
	0,75
	-0,05

	6
	Vidutinė nuotekų tvarkymo kaina
	Eur/m3
	0,71
	0,73
	-0,02



Daugiabučių namų administravimo ir techninės priežiūros pajamos sudarė 43,3 tūkst. Eur.
Pajamos už šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūrą sudarė 32,1 tūkst. Eur.	
Kitos veiklos pajamos sudarė 64,9 tūkst. Eur.

	Sąnaudos
	2019 metų bendrovės sąnaudos sudarė 667,51 tūkst. Eur (108,2 tūkst. mažiau negu 2018 metais).
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	Sąnaudos šilumos energijos gamybai ir karšto vandens ruošimui yra 407,49 tūkst. Eur.

	Šilumos energijos tiekimo ir karšto vandens ruošimo  sąnaudų struktūra

	Eil. Nr.
	Rodikliai
	Mato vnt.
	2019 metai
	2019 metų planas

	1.
	Kuras technologijai, elektros energija, remonto darbai
	tūkst. Eur
	207,46
	204,0

	2.
	Darbo užmokestis su soc. draudimu
	tūkst. Eur
	111,02
	107,2

	3.
	Ilgalaikio turto nusidėvėjimas
	tūkst. Eur
	16,60
	18,7

	4.
	Kitos sąnaudos
	tūkst. Eur
	26,45
	18,1

	5.
	Bendrosios (administracinės) sąnaudos
	tūkst. Eur
	45,96
	53,3

	
	IŠ VISO
	tūkst. Eur
	407,49
	401,3



	Sąnaudos geriamojo vandens tiekimui ir nuotekų tvarkymui sudarė 95,04 tūkst. Eur.

	Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sąnaudų struktūra

	Eil. Nr.
	Rodikliai
	Mato vnt.
	2019 metai
	2019 metų planas

	1.
	Elektros energija, medžiagos technologija
	tūkst. Eur
	15,66
	15,5

	2.
	Darbo užmokestis su soc. draudimu
	tūkst. Eur
	49,34
	40,6

	3.
	Kitos sąnaudos
	tūkst. Eur
	12,19
	7,1

	4.
	Bendrosios (administracinės) sąnaudos
	tūkst. Eur
	17,85
	6,3

	
	IŠ VISO
	tūkst. Eur
	95,04
	69,5



	Daugiabučių namų administravimui ir techninės priežiūros veiklai – 108,89 tūkst. Eur.
Šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūrai – 14,76 tūkst. Eur.
Kitai veiklai – 41,33 tūkst. Eur.

            	Veiklos sąnaudos per 2019 metus sudarė 104,2 tūkst. Eur, iš jų:
· administracijos darbo užmokestis su juo susijusios sąnaudos sudarė 88,8 tūkst. Eur;  
· ryšių, pašto sąnaudos –1,1 tūkst. Eur;
· kanceliarinės prekės – 0,7 tūkst. Eur;
· sumokėtas žyminis mokestis – 0,7 tūkst. Eur;
· antstoliui dėl skolų išieškojimo –0,8 tūkst. Eur;
· personalo mokymo sąnaudos – 1,3 tūkst. Eur;
· audito sąnaudos – 1,2 tūkst. Eur;
· draudimo sąnaudos – 0,3 tūkst. Eur;
· komunalinių paslaugų sąnaudos –2,1 tūkst. Eur;
· ilgalaikio turto vertės nusidėvėjimo sąnaudos – 2,5 tūkst. Eur;
· nematerialiojo turto vertės amortizacijos sąnaudos – 0,7 tūkst. Eur;
· kita – 3,4 tūkst. Eur.
· notarų biuro paslaugų sąnaudos – 0,2 tūkst. Eur;
· Registrų centro paslaugų sąnaudos – 0,4 tūkst. Eur.

             	2019 metus bendrovė baigė turėdama  8,7 tūkst. Eur nuostolį.
	Pajamos iš investicinės veiklos sudarė 1,9 tūkst. Eur, iš jų:
· delspinigiai už laiku nesumokėtus mokesčius už komunalines paslaugas – 0,5 tūkst. Eur;
· kita  –1,4 tūkst. Eur.
Sąnaudos iš investicinės veiklos sudarė 38,4 tūkst. Eur, iš jų:
· procentai, sumokami už banko paslaugas – 1,2 tūkst. Eur;  
· kita – 1,5 tūkst. Eur;
· nurašyta beviltiškų skolų – 30,4 tūkst. Eur;
· sumokėta delspinigių tiekėjams – 1,7 tūkst. Eur;
· sumokėta palūkanų bankui – 3,6 tūkst. Eur.
Iš investicinės veiklos patirtas nuostolis sudarė 36,5 tūkst. Eur, dėl ko 2019 metų veiklos nuostolis yra 45,2 tūkst. Eur. Pridėję praeitų metų nepaskirstytąjį nuostolį –614,4 tūkst. Eur – gauname 659,6 tūkst. Eur nepaskirstyto nuostolio.

Nematerialaus turto likutinė vertė – 0,07 tūkst. Eur (2016 m. įsigyta buhalterinė programa „Rivilė“).
Ilgalaikio turto būklė
	Pradinė turto vertė metų pradžioje buvo 1296,8 tūkst. Eur.
	Per 2019 metus įsigyto turto pradinė vertė sudarė 3,2 tūkst. Eur, nurašyta turto už 1,5 tūkst. Eur, pradinė turto vertė 2019 m. pabaigoje yra 1298,5 tūkst. Eur.
	Pradinės turto vertės nusidėvėjimas metų pradžioje buvo 1152,4 tūkst. Eur. Iš viso nusidėvėjimas metų pabaigoje sudarė 1171,9 tūkst. Eur.
	Ilgalaikio turto likutinė vertė 2019 m. pabaigoje sudarė 126,6 tūkst. Eur, kas atitinka balanso A. II punktą – Materialus turtas. Palyginus su 2018 metais, sumažėjo dėl turto nusidėvėjimo (nusidėvėjimas 19,5 tūkst. Eur, įsigyta turto už 3,2 tūkst. Eur, nurašyta turto už 1,5 tūkst. Eur).

	Trumpalaikis turtas sudarė 1754,8 tūkst. Eur.
 	Trumpalaikį turtą sudarė:
· atsargos: žaliavos, medžiagos, medžio skiedra, mazutas, automobilinis kuras ir kt. – 52,5 tūkst. Eur;
· pirkėjų įsiskolinimas – įsiskolinimas už komunalines paslaugas:
· organizacijų – 39,7 tūkst. Eur;
· gyventojų – 1641,8 tūkst. Eur,
· grynieji pinigai bendrovės kasoje ir banke – 20,8 tūkst. Eur.
Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė 148,8 tūkst. Eur. 2019 metus bendrovė baigė su einamuoju mėnesio įsiskolinimu darbuotojams (darbo užmokestis), biudžetui, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai, medžio skiedrų tiekėjams.
Pagrindinę įsiskolinimo dalį sudaro įsiskolinimas kuro (medžio skiedra) tiekėjams – 54,8 tūkst. Eur, iš jo:
· Valstybinių miškų urėdijos Švenčionėlių regioniniam padaliniui  – 54,8 tūkst. Eur.
2019 m., palyginti su 2018 m. gruodžio 31 d., įsiskolinimas medžių skiedrų tiekėjams mažesnis 27,9 tūkst. Eur.
         	Bendrovės ilgalaikiai įsipareigojimai 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė  478,5 tūkst. Eur, iš jų:
· AB Šiaulių bankui – 61,0 tūkst. Eur;
· UAB „Swedbank lizingas“ – 17,5 tūkst. Eur;
· Kitiems  –  400,0 tūkst. Eur.

IV SKYRIUS
SU PERSONALO KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA

             	2019 metų gruodžio 31 d. bendrovėje dirbo 29 darbuotojai, iš jų:
· šilumos energijos gamybos ir tiekimo sektoriuje – 10;
· gyvenvietės aptarnavimo padalinyje – 7;
· šildymo ir karšto vandens sistemų aptarnavimo padalinyje – 1;
· vandentiekio aptarnavimo bei nuotekų valymo padalinyje – 5;
· administracijoje – 6.
            	Metinis vidutinis darbuotojų skaičius – 32 darbuotojai.
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Per 2019 metus priskaičiuotas darbo užmokestis sudarė 308,1 tūkst. Eur, iš jų:
· darbuotojams priskaičiuota  221 tūkst. Eur;
· administracijai – 87,1 tūkst. Eur.
 Kompensacija už nepanaudotas atostogas išeinant iš darbo ir kompensacija išeinantiems iš darbo pensininkams sudarė 6,5 tūkst. Eur.

	Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis

	Darbuotojų kategorijos
	2019 metai
	2018 metai

	Vadovai
	1467,96
	1147,08

	Specialistai
	1044,82
	805,67

	Darbininkai
	642,04
	500,87

	Visi darbuotojai
	808,91
	615,58
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V SKYRIUS
SVARBŪS ĮVYKIAI, ĮVYKĘ NUO PRAĖJUSIŲ FINANSINIŲ METŲ PABAIGOS

Per 2019 metus gyventojams suteikta paslaugų už 562,2 tūkst. Eur (su PVM), apmokėta 547,0 tūkst. Eur, iš jų kompensacija mažas pajamas turintiems gyventojams sudarė 96,0 tūkst. Eur, buvo nurašyta beviltiškų skolų už 30,4 tūkst. Eur. 
Per 2019 metus gyventojai įsiskolino bendrovei 15,2 tūkst. Eur (2018 metais šis rodiklis buvo 75,8 tūkst. Eur). Gyventojų įsiskolinimo likutis 2019 metų gruodžio 31 dieną sudarė 1641,8 tūkst. Eur. Iš jų:
pradelsti mokėjimai  – 31,3 tūkst. Eur,
kontroliuojamos skolos –  158,2 tūkst. Eur,
beviltiškos skolos  – 1452,3 tūkst. Eur.
2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis, iš 759 šildomų butų 87 butai priklausė:
· 13 – Ignalinos r. savivaldybės administracijai ir Didžiasalio seniūnijai,
· 6 – Vilniaus bendrovėms,
· 63 – valstybei (13 Valstybinės mokesčių inspekcijos ir 50 VĮ Turto banko),
· 5 – UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“.
Likusieji 672 butai priklausė gyventojams, iš kurių:
-  360 savininkų visiškai atsiskaito už komunalines paslaugas (2018 metais – 380);
-  109 butai, turintys šeimininkus, yra tušti;
- 18 butų yra be šeimininkų (valstybė vykdo perėmimo VĮ Turto banko žinion).
Išieškant skolas, vadovaujamasi patvirtinta skolų išieškojimo tvarka. Iš viso savo jėgomis išieškota suma nuo bendrovės veiklos pradžios yra 1248,1 tūkst. Eur. Nuo 1999 m. iki 2019 m. gruodžio 31 d. išieškota 382,6 tūkst. Eur.
Per 2019 metus paduota į teismą ieškoma suma sudarė 25,2 tūkst. Eur, visa suma priteista; išieškota suma – 17,8 tūkst. Eur, skolininkams išsiųsti 58 raginimai ir priminimai, sudaryta ikiteisminių skolos grąžinimo sutarčių dėl 11,9 tūkst. Eur.	
Dėl didelių skolų dujos atjungtos 333 abonentams, karštas vanduo atjungtas 275 abonentams.
2019 m. birželio mėnesį perskaičiuota bazinė geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo kaina. Esant susidėvėjusiems vandentiekio tinklams, galimi vandens nutekėjimai. Įvykus vandentiekių avarijoms, išryškėja nemažas skirtumas tarp pakelto ir parduoto vandens kiekio, dėl ko didėja vandens savikaina.
2019 m. lapkričio mėnesį perskaičiuota šilumos energijos bazinė kaina 2019–2020 metams. Bazinės kainos dedamosios padidėjo 2,94 %.
2019 m. sunaudota 1079,1 tne medžių skiedrų,  6,4 tne mazuto, 11,2 tne pjuvenų ir 34,6 tne malkų, 9,4 tne medienos granulių. Iš viso buvo sunaudota 1140,7 tne sąlyginio kuro.
Vasaros sezono laikotarpiu du katilinės darbuotojai atliko katilinės einamąjį ir profilaktinį remontą, paruošiant katilinę ateinančio sezono kūrenimui. Iš dalies buvo renovuota 3 MW katilo pakura.
Pagal projektą „Dūkšto, Kaniūkų, Ažukarklinės, Vidiškių, Rimšėnų, Strigailiškio, Naujojo Daugėliškio, Rimšės, Didžiasalio, Linkmenų, Naujasodžio, Limino vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra“ prie nuotekų tinklų jungiami nauji vartotojai.
Pagal galimybes bendrovė prisidėjo prie viešųjų erdvių atnaujinimo.
Taip pat, kiek leido darbo ištekliai, buvo remontuojami gyvenamųjų namų stogai,  laiptinės, daugiabučių namų sienų tarpblokinės siūlės, įėjimo stogeliai.
2019 m. buvo atliktas bendrovės eksploatuojamų katilinių, esančių Tverečiaus, Naujojo Daugėliškio seniūnijose, senų neefektyvių malkomis kūrenamų katilų pakeitimas į našius automatiškai valdomus granulėmis kūrenamus  katilus. Vietoje aštuonių darbuotojų dabar katilines aptarnauja vienas operatorius.  Tai įmonei padeda efektyviau valdyti šilumos ūkį.
Vandentiekio tinklai ir įrenginiai nuosavybes teise priklauso Ignalinos rajono savivaldybės administracijai, todėl  2019 m. Ignalinos rajono savivaldybės administracija, pasinaudodama  ES kaimo paramos fondų  ir  nuosavomis lėšomis,  įgyvendino šiuos projektus:  
1.  Pastatyti vandens gerinimo įrenginiai  Navikų kaime, Didžiasalio seniūnijoje, Ignalinos rajone. Vandens gerinimo įrenginių našumas – 4,0m³/h. Vandens gerinimo įrenginiai  skirti pašalinti geležį, amonį ir manganą, užtikrinti tiekiamo geriamojo vandens kokybės reikalavimus pagal HN 24:2017.
2. Rekonstruota skirstomojo vandentiekio 0,253 km  tinklo dalis Erzvėto kaime, Tverečiaus seniūnijoje, Ignalinos rajone.  
3. Įrengtas naujas 6,0 m³/h debito artezinis gręžinys Dietkauščiznos kaime, Tverečiaus seniūnijoje, Ignalinos rajone.   
Bendrovė per 2019 metus likvidavo 20 vandentiekio tinklų ir dvi nuotekų tinklų avarijas. Buvo keičiama susidėvėjusi artezinių gręžinių, nuotekų siurblinių, geležies pašalinimo iš vandens įrenginių ir nuotekų valyklos įranga. Buvo remontuojamos Tverečiaus vandens bokšto metalinė ir mūrinė dalys.
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